АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 7
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

28 мая 2021 г.                                                                         г. Ханты-Мансийск

Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В. и Жиковой Е.А., Зуева И.П., Мусиной Н.И., решил:
1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:

1.Зубарев Вячеслав Александрович – г. Сургут

2.Люташина Наталья Олеговна – г. Нижневартвовск

3.Московская Евгения Евгеньевна – г. Сургут

4.Панив Юрий Николаевич – г. Ханты-Мансийск

5.Садуллаева Аделя Альбертовна – г. Нягань

6.Шарапова Леся Юрьевна – г. Сургут

2. Назначить наставников:
Зубареву Вячеславу Александровичу – Симахину Фаину Николаевну, заведующую филиалом № 8 Коллегии адвокатов ХМАО, г. Сургут;
Люташиной Наталье Олеговне – Сметанину Оксану Григорьевну, и.о. председателя Центральной коллегии адвокатов г. Нижневартовска;

Московской Евгении Евгеньевне – Осьмакова Михаила Александровича, председателя Коллегии адвокатов «Правовой полис», г. Сургут;
Паниву Юрию Николаевичу – Жердева Евгения Александровича, заместителя председателя Президиума Коллегии адвокатов ХМАО;
Садуллаевой Аделе Альбертовне – Растимешину Елену Анатольевну, заведующую филиалом № 19 Коллегии адвокатов ХМАО, г. Нягань;
Шараповой Лесе Юрьевне – Верхоглядова Алексея Викторовича, председателя Сургутской межрегиональной коллегии адвокатов.
3. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
3.1.Бутылкиной Светлане Николаевне, адвокату адвокатского кабинета г. Нягань, отказать в приостановлении статуса адвоката.

Основание: абз. 2 п. 2 ст.19 Кодекса профессиональной этики адвоката.

3.2.Дарневу Сергею Александровичу, адвокату Филиала № 19 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Нягань, продлить период приостановления статуса адвоката до 1 марта 2030 года, по личному заявлению.
На период приостановления статуса адвоката освободить Дарнева С.А. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Отделу кадров уведомить адвоката Дарнева С.А. о принятом решении.
Основание: личное заявление Дарнева С.А.
3.3.Каратицкой Олесе Сергеевне, адвокату Филиала № 16 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Мегион, продлить период приостановления статуса адвоката с 3 мая 2021 года по 10 февраля 2023 года, по личному заявлению.

На период приостановления статуса адвоката освободить Каратицкую О.С. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Отделу кадров уведомить адвоката Каратицкую О.С. о принятом решении.
Основание: личное заявление Каратицкой О.С.
3.4.Клейменову Сергею Александровичу, адвокату Нижневартовской коллегии адвокатов, приостановить статус адвоката на период с 1 июня 2021 года по 31 мая 2022 года, по личным обстоятельствам.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Клейменова С.А. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Клейменова С.А. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Клейменову С.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Клейменова С.А., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.5.Невзорову Олегу Викторовичу, адвокату Коллегии адвокатов Нижневартовского района, возобновить  статус адвоката со 2 июня 2021 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Минюста РФ по ХМАО-Югре  и адвоката Невзорова О.В.  о  принятом решении.

Основание: личное заявление Невзорова О.В.,  пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.6.Хачатурян Ульяне Петровне, адвокату Коллегии адвокатов «Гильдия адвокатов по городу Сургуту», приостановить статус адвоката на период с 1 мая 2021 года по 1 мая 2024 года, по личным обстоятельствам.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Хачатурян У.П. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Хачатурян У.П. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Хачатурян У.П. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Хачатурян У.П., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.7.Яхъяеву Магомеду Халидовичу, адвокату Филиала № 3 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Нефтеюганск, приостановить статус адвоката с 31 мая 2021 года, по личным обстоятельствам.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Яхъяева М.Х. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Яхъяева М.Х. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Яхъяеву М.Х. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Яхъяева М.Х., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

4. Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:
5.Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2021 год.

6. Кондратьеву Сергею Степановичу, адвокату Адвокатского кабинета г. Когалыма, снизить на 50 % размер обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату с 1 июня 2021 года, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 4 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 6 февраля 2021 года.

7. Пленкина Виктора Александровича, адвоката адвокатского кабинета г. Лангепаса, освободить от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату с 20 мая 2021 года, в связи с достижением 70-летнего возраста.

Основание: абз. 1 п. 6 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 6 февраля 2021 года.

8. Яхъяеву Магомеду Халидовичу, адвокату Филиала № 3 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Нефтеюганск, снизить на 50 % размер обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату с 29 мая 2021 года, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 4 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 6 февраля 2021 года.

9. Вице-президенту Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Кисельману А.А. внести представление в Совет Адвокатской палаты для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвокатов Кулаковской Ю.А., адвокатский кабинет пгт. Междуреческий, Кулаковского С.М., адвокатский кабинет пгт. Междуреческий, Калашникова Д.М., адвокатский кабинет г. Урай, Карпова О.Ю. адвокатский кабинет г. Сургут, Кушнира С.М., адвокатский кабинет г. Нижневартовск, Дудырева С.А., адвокатский кабинет г. Ханты-Мансийск, допустивших задолженность по обязательным ежемесячным отчислениям в Адвокатскую палату, согласно представленной справке главного бухгалтера Адвокатской палаты Алексеевой Л.А.

10. С 1 мая 2021 года внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Адвокатский кабинет Сердитых Валерия Викторовича в г. Сургуте.

Основание: уведомление от 13 мая 2021 г.

11. С 1 июня 2021 года внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:

Адвокатский кабинет Наумочкиной Светланы Сергеевны в г. Сургуте;

Адвокатский кабинет Мухаметшина Зульфата Ульфатовича в г. Нижневартовске.

Основание: уведомление от 17 мая 2021 г., уведомление от 28 мая 2021 года.

12. Утвердить Положение о проведении Спартакиады адвокатов Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

13. На основании п. 6.16 Правил Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа по исполнению Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в уголовном судопроизводстве, утвержденного решением Совета ФПА РФ от 15 марта 2019 года, утвержденных Советом Адвокатской палаты от 22 января 2020 года, исключены из автоматизированной системы распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, следствия и суда с 28 мая 2021 года по 28 августа 2021 года следующие адвокаты: Белошапкин В.М., Кондратьева Т.Г., Мазур А.В., Рушальщиков Ю.В., Новокрещенова О.В.
14.Согласовать командировку управляющей делами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Акининой Н.Ю., помощника президента Кочупалова Р.В., водителя Андреева В.А. для организации проведения Спартакиады адвокатов Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа, г. Сургут, пгт. Барсово, на базе отдыха "Валикас" с 5 по 6 июня 2021 года.

.

Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа                                          В.Ф. Анисимов

PAGE
2